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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 9/ 31-10-2014 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πωγωνίου 

 

ΘΕΜΑ 1ο:  α)   «Συγκρότηση της σχολικής επιτροπής σε σώµα.»                         

                  β) «Ορισµός Οικονοµικού ∆ιαχειριστή & εξουσιοδότηση προς 

Τράπεζες, ∆.Ο.Υ., ∆ικαστικές Αρχές & λοιπούς Φορείς δηµοσίου και 

ιδιωτικού τοµέα και εξουσιοδότηση των ∆ιευθυντών των Συµβουλίων 

Σχολικών Κοινοτήτων για είσπραξη χρηµάτων από την τράπεζα Πειραιώς.» 

 

Σήµερα, την 31η Οκτωβρίου του έτους 2014, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα του ∆ήµου Πωγωνίου συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, ύστερα από την Αρ. Πρωτ. 72/27-10-

2014 πρόσκληση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του 

∆.Σ., σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 

ηµερήσιας διάταξης: 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω δεκατέσσερα ( 14  ) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σιούτης Μιχαήλ       (Πρόεδρος) Σιούτης Βασίλειος     (Μέλος) 

2. Λίτσας Ιωάννης   (Αντιπρόεδρος)  

3. Κουκουλάρης Στυλιανός     (Μέλος)  

4. Ντότης ∆ηµήτριος    (Μέλος)  

5. Καραγιώργος Ιωάννης  (Μέλος)  

6. Βάσσιου Λαµπρινή     (Μέλος)  
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7. Πατσούρας Κωνσταντίνος    (Μέλος)  

8. Κοντογιάννη Νίκη      (Μέλος)  

9. Παπαζαφειρίου Ευαγγελίτσα    (Μέλος)  

10. Γκανιάτσας ∆ηµοσθένης (Μέλος)  

11. Μάτσικας Γεώργιος     (Μέλος)  

12. Σταύρου Νικόλαος     (Μέλος)  

13. Μπάγιας Νικόλαος      (Μέλος)  

14. Στεργίου Κωνσταντίνος    (Μέλος) Αν και νόµιµα προσκλήθηκαν 

  

O Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 1ο  θέµα ηµερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου τα εξής: 
Σύµφωνα µε:  
1. την υπ’ αριθ. 219/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Πωγωνίου που 
αφορά στον ορισµό των µελών του ∆.Σ. του Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ», 
σύµφωνα µε την οποία ορίστηκε ως πρόεδρος ο ίδιος, ως αντιπρόεδρος ο ΛΙΤΣΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ και µέλη οι προαναφερθέντες παρόντες και ο απών µε τους αναπληρωτές 
τους, όπως αυτοί αναφέρονται στην απόφαση.  
2. τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 3 του Ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής 
∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί συγκρότησης των συλλογικών οργάνων σύµφωνα 
µε τις οποίες ο γραµµατέας του συλλογικού οργάνου ορίζεται µε την πράξη 
συγκρότησής του.  
Κατόπιν των ανωτέρω ο πρόεδρος προτείνει το µέλος ΜΠΑΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ως 
γραµµατέα της Σχολικής Επιτροπής.  

 

 
ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

 
Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ»). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 240 και 243 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα ∆ήµων 
και Κοινοτήτων». 
3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. Πρωτ. 8440/24-02-2011 απόφασης ΥΠ. ΕΣ. Α. Η. ∆., που 
αφορά στη λειτουργία των Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών.  
4. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 1980Β/14-08-2013 (Αριθµ. 42879) περί συγχώνευσης 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης.  
5.  Την υπ’ αριθ. 219/2014  (Α∆Α: Ω406Ω1Ω-ΠΕΤ) απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Πωγωνίου που αφορά στον ορισµό των µελών του ∆.Σ. του Νοµικού 
Προσώπου µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ»,  
καθώς και το γεγονός ότι δεν υπήρξε άλλη πρόταση για τη θέση του γραµµατέα της 
Σ.Ε.  
 

 
 
 

Αποφασίζει οµόφωνα (ή κατά πλειοψηφία) 

 

α) τη συγκρότησή του σε σώµα µε τη εξής σύνθεση:  

1. Σιούτης Μιχαήλ       (Πρόεδρος) 
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2. Λίτσας Ιωάννης   (Αντιπρόεδρος) 

3.  Μπάγιας Νικόλαος        (Γραµµατέας) 

4.  Κουκουλάρης Στυλιανός     (Μέλος) 

5.  Ντότης ∆ηµήτριος    (Μέλος) 

6.  Καραγιώργος Ιωάννης  (Μέλος) 

7.  Βάσσιου Λαµπρινή     (Μέλος) 

8.  Πατσούρας Κωνσταντίνος    (Μέλος) 

9.  Κοντογιάννη Νίκη      (Μέλος) 

10.  Παπαζαφειρίου Ευαγγελίτσα    (Μέλος) 

11.  Γκανιάτσας ∆ηµοσθένης (Μέλος) 

12.  Μάτσικας Γεώργιος    (Μέλος) 

13.  Σταύρου Νικόλαος     (Μέλος) 

14.  Σιούτης Βασίλειος     (Μέλος) 

15.  Στεργίου Κωνσταντίνος    (Μέλος) 
 

β) Ορίζεται ως Οικονοµικός ∆ιαχειριστής για την είσπραξη κάθε ποσού υπέρ της 

Σχολικής Επιτροπής ο Πρόεδρος αυτής Σιούτης Μιχαήλ και σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύµατος ο Αντιπρόεδρος Λίτσας Ιωάννης. Όλες οι δοσοληψίες προς Τράπεζες , 

∆.Ο.Υ. , ∆ικαστικές Αρχές & λοιπούς φορείς δηµοσίου και ιδιωτικού τοµέα θα 

πραγµατοποιούνται µε την υπογραφή του Προέδρου και σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύµατος του Αντιπροέδρου Λίτσα Ιωάννη. 

 

γ) Αναλήψεις χρηµάτων από τον λογαριασµό θα µπορεί να γίνει και από τους 

Προέδρους των Συµβουλίων των Σχολικών Κοινοτήτων που είναι οι εκάστοτε 

∆ιευθυντές των Σχολικών Μονάδων, µετά από εξουσιοδότηση υπογεγραµµένη από τον 

Πρόεδρο και την σύνταξη του σχετικού πρακτικού από το Συµβούλιο της Σχολικής 

Κοινότητας. 

 

δ) Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010, οποιοσδήποτε έχει 

έννοµο συµφέρον µπορεί να προσβάλλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή µονοµερών 

οργάνων των ∆ήµων, για λόγους νοµιµότητας, µέσα σε προθεσµία δεκαπέντε ( 15 ) 

ηµερών από τη δηµοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την 

κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. Ο ελεγκτής νοµιµότητας αποφαίνεται 

επί της προσφυγής, µέσα σε αποκλειστική προθεσµία δύο ( 2 ) µηνών από την υποβολή 

της. Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσµία χωρίς να εκδοθεί απόφαση , θεωρείται ότι η 

προσφυγή έχει σιωπηρώς απορριφθεί .  

Οι αποφάσεις του Ελεγκτή Νοµιµότητας προσβάλλονται µόνο στα αρµόδια δικαστήρια µε 

τα ένδικα βοηθήµατα που προβλέπονται από την κείµενη νοµοθεσία.  
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Ωστόσο, σύµφωνα µε την µε αρ. 60/ αρ. πρωτ. 74895/30.12.2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης για το 

µεταβατικό διάστηµα µέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 

Εποπτείας ΟΤΑ, της οποίας αποκλειστική αρµοδιότητα είναι ο έλεγχος νοµιµότητας των 

πράξεων των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθµίδας, ο Γενικός Γραµµατέας της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης ασκεί τις αρµοδιότητες του Ελεγκτή Νοµιµότητας.  

Επίσης, σύµφωνα µε την προαναφεροµένη εγκύκλιο η Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 

του Κ.∆.Κ. συνεχίζει τη λειτουργία της και οι διατάξεις των άρθρων 151 και 152 του 

Κ.∆.Κ. εξακολουθούν να ισχύουν σε ότι αφορά στις αποφάσεις του Γ.Γ. της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, που εκδίδονται κατά τα άρθρα 225, 226 και 227 του 

«ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ».  

Βάσει των ανωτέρω διατάξεων, οποιοσδήποτε έχει έννοµο συµφέρον µπορεί να 

προσβάλει τις αποφάσεις του Γ.Γ. εντός προθεσµίας ενός (1) µηνός από την έκδοση της 

απόφασης ή την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. Η Ειδική Επιτροπή 

ασκεί έλεγχο νοµιµότητας και εκδίδει απόφαση επί της προσφυγής µέσα σε 

αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30 ) ηµερών από την υποβολή της. Οι αποφάσεις της 

επιτροπής κοινοποιούνται στον Γενικό Γραµµατέα και στο ∆ήµο ή στην Κοινότητα ή στο 

νοµικό πρόσωπο αυτών, καθώς και σε αυτόν που έχει ασκήσει προσφυγή. Οι αποφάσεις 

της Ειδικής Επιτροπής προσβάλλονται µόνο στα αρµόδια δικαστήρια. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 14/2014. 
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, λύθηκε η Συνεδρίαση και 
υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 

 
 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
 
 
Ο Πρόεδρος                                                                    Τα µέλη 
    Τ.Σ.Υ.                                                                              Τ.Υ. 

 
 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Ο Πρόεδρος 

 
 

Σιούτης Μιχαήλ 
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